
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 134 del 03-10-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 134 del 03-10-17

OGGETTO: FORNITURA  GRATUITA O SEMIGRATUITA DI LIBRI DI TE=
                   STO AGLI STUDENTI DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO E DEL=

       LA  SCUOLA  SECONDARIA SUPERIORE PER L'ANNO SCOLA=
       STICO 2016/2017 - LIQUIDAZIONE .

L'anno  duemiladiciassette il giorno tre del mese di ottobre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il Decreto del Dirigente della P.F  Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi
territoriali Studio n. 438/IFD del 09.08.2017 con il quale:

si è provveduto ad effettuare il riparto tra Comuni delle Marche e, contestualmente,

l’impegno e la liquidazione dei contributi per la fornitura gratuita o semigratuita
dei libri testo per l’anno scolastico 2016/2017;
in deroga a quanto indicato nei DDPF n. 171/IFD/2016 e n. 173/IFD/2016 sulle

procedure gestionali per l’anno scolastico 2016/2017, che i Comuni dovranno
rendicontare alla Regione Marche entro e non oltre il 4 Ottobre 2017;

VISTO il precedente Decreto n. 33/IFD del 30.03.2017 con il quale si è provveduto a
determinare gli importi che saranno recuperati mediante commutazione in quietanza di
entrata e, gli importi relativi alle economie registrate dai Comuni sulla medesima fornitura
relativa l’a.s. 2015/2016;

DATO ATTO che è stata assegnata a questo Ente la complessiva somma di € 3.094,01 di cui
€ 2.603,76 destinate alla Scuola dell’Obbligo,  compresi  il primo e secondo anno della
Scuola Secondaria di Secondo grado (Scuola   Superiore),  ed € 240,00 al 3°, 4° e 5° anno
della Scuola Secondaria di Secondo grado (Scuola   Superiore);

CONSIDERATO che nello stesso decreto sono stati indicati gli importi massimi dei
contributi spettanti per gli anni terzo - quarto e quinto della scuola secondaria di secondo
grado (scuola superiore), pari ad 80,00 € (ottanta);

CONSIDERATO che nel decreto MIUR n. 43 del 11.05.2012 – Decreto MIUR n. 781 del
27/09/2013 (Nota ministeriale n. 3503 del 30/03/2016) sono stati indicati gli importi massimi
dei contributi   spettanti agli alunni frequentanti la scuola dell’obbligo pari a:



1° anno Scuola Media: 294,00 €;

2° anno Scuola Media: 117,00 €;

3° anno Scuola Media: 132,00 €;

e per le classi 1 ° e 2° delle scuole superiori specificate per indirizzo di studio come

previsto nello stesso decreto;

PRESO ATTO che, dopo il ricalcolo dei contributi effettuato anche sulla base della
documentazione di spesa prodotta dagli interessati, si registra una economia di spesa di
complessivi € 292,30 da recuperare da parte della Regione Marche mediante
commutazione in quietanza di entrata;

VISTI gli Allegati "A" e "B" di liquidazione dei contributi, allegati al presente
provvedimento;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE  la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

DI LIQUIDARE i contributi spettanti per i libri di testo per l'a.s. 2016/2017 agli aventi
diritto, così come risulta dagli allegati elenchi "A" e "B" che fanno parte integrante e
sostanziale del presente atto;

DI IMPUTARE  la spesa  complessiva  di  € 2.801,71 al  Cap. 799  del bilancio corrente
esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità;

DI DARE ATTO che si è registrata una economia di spesa ammontante a complessivi  €
292,30 da recuperare da parte della Regione Marche mediante commutazione in quietanza
di entrata;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di
competenza;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni
consecutivi omettendo gli allegati ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 196/2003.
  

                                                                    Il Responsabile Area Amministrativa
                                                                                             Il Sindaco
                                                                  Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 134 del 03-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   03-10-17

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 134 del 03-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


